Comunicado Nº 110 - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 005/2020

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 110

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DE PERFIL

QUADRO DE VAGAS Nº 21 – PROFESSOR EBTT

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado

Preliminar de análise de Perfil de Professores EBTT referente ao quadro de vagas nº 21.

Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária
Servidor(a) inscrito(a)

Campus de

Origem

Perfil analisado

pelo Campus de

destino

Ipatinga 209991

Remoção Taciana

Almeida Garrido de

Resende para

Campus Avançado

Itabirito

Professor do

EBTT – História

Formação: Licenciatura em História com Mestrado em qualquer área.

Disciplinas ou Áreas de atuação: História; Filosofia; Sociologia; Ética

e cidadania; Metodologia científica; Estágio; TCC; Filosofia e Ética;

Libras, além de disciplinas afins e suas variações. Em cursos técnico

integrado, subsequente, superior e pós-graduação, além de cursos a

distância e de formação continuada. Deverá também orientar alunos em

trabalhos de conclusão de curso (TCC) e em estágios supervisionados.

40 horas

D.E.

Stela Maris Mendes

Siqueira Araújo

Ribeirão

das Neves
Perfil Indeferido

Comunicado Nº 110 - Página 2 de 2

Conforme item 7.5 do Edital nº 005/2020, o recurso contra a avaliação de perfil deverá ser encaminhando via SEI ao setor COPEREM destinado à PROEN, no prazo de

2 (dois) dias úteis.

Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2021.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM